КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ /проект/

	от  2020 г.
	          пос. Чайковский
	     №

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана работы Чайковского сельского Совета депутатов на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Чайковского сельского Совета депутатов на 2021 год  согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов (Л. И. Ефремову).
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования в газете «Земля боготольская».

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                            Г. Ф. Муратов

Приложение
к Решению Чайковского
 сельского Совета депутатов
от.2020 №

План работы Чайковского сельского Совета депутатов
 на 2021 года

	№
п/п

	Наименование проекта правового акта
	Исполнители

	Срок рассмотрения

	1
	Информация о деятельности сельского Совета депутатов за 2020 год
	сельский Совет депутатов
(Л. И. Ефремова)
	январь

	2
	Отчет главы администрации о деятельности администрации в 2020 году
	администрации сельсовета
(Г. Ф. Муратова)
	март

	3
	Внесение изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края зарегистрированный Управлением Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю 23.04.2001 № 269
	сельский Совет депутатов, администрация сельсовета
	В течение года
при изменении законодательства и на основании актов прокурорского реагирования

	4
	Об организации проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в
Устав»
	Совет депутатов,
администрация

	При изменении законодательства

	5
	Приведение муниципальных правовых актов сельского Совета депутатов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	сельский Совет депутатов
	В течение года
в соответствии
с федеральным законодательством и
законодательством Красноярского края,
и на основании актов прокурорского реагирования

	6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Чайковского сельсовета за 2020 год
	сельский Совет депутатов, администрация сельсовета
	апрель

	7
	Об исполнении бюджета сельсовета за квартал 2021года
	сельский Совет депутатов, администрация сельсовета
	ежеквартально

	8
	О внесении изменений в бюджет сельсовета на 2021 года
	сельский Совет депутатов, администрация сельсовета
	В течение года
по необходимости

	9
	О бюджете сельсовета на 2021 годи плановый период 2022, 2023 годов
	сельский Совет депутатов, администрация сельсовета
	октябрь-декабрь

	10
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Боготольского района
	Совет депутатов, администрация
	ноябрь-декабрь

	11
	Об утверждении Соглашения о передаче Боготольскому  районному Совету депутатов, Контрольно-счетному органу  Боготольского района осуществления части полномочий Чайковского сельского Совета  депутатов по осуществлению муниципального финансового контроля
	Совет депутатов, администрация
	декабрь

	12
	Об утверждении штатного расписания администрации Чайковского сельсовета на 2021 год
	Совет депутатов, администрация
	декабрь

	Вопросы, рассматриваемые на заседаниях  постоянных комиссий
        Вопросы общие для всех комиссии

	1
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов, решений, а также дача заключений по другим вопросам
	В течение года

	2
	Осуществления контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета
	В течение года

	3
	Рассмотрение заявление и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение года

	4
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение года

	5
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	В течение года

	6
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией сельсовета и другими органами
	В течение года

	7
	Контроль за исполнением решений, принятых на сессиях Совета депутатов
	В течение года

	8
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета

	Председатели постоянных комиссий
(Ефремова Л.И; Новикова Н. Л; Леднева Г. А.)

	9
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по местным налогам
	Председатели постоянных комиссий
(Ефремова Л.И; Новикова Н. Л; Леднева Г. А.)

	10
	О внесении изменений в бюджет Чайковского сельсовета на 2021 год
	В течение года
Председатели постоянных комиссий
(Ефремова Л.И; Новикова Н. Л; Леднева Г. А.)

	11
	Ознакомление с исполнении бюджета  Чайковского сельсовета за  2021 за квартал
	ежеквартально
Председатели постоянных комиссий
(Ефремова Л.И; Новикова Н. Л; Леднева Г. А.)

	12
	О бюджете Чайковского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	октябрь-декабрь
Председатели постоянных комиссий
(Ефремова Л.И; Новикова Н. Л; Леднева Г. А.)